Igualada, 1318 [1319 si fos gener], abans de les 8 calendes de gener. Arxiu Comarcal de l'Anoia. 
Fons Parròquia de Santa Maria d'Igualada. Notarial 434, Deixes 1318-1326, fol 1. 
Donació a la parròquia d’Igualada, centrada en l’altar del Cos de Crist, la Confraria del Cos de Crist i el seu beneficiat, 
tot palesant un fort ascens de la devoció eucarística, ja que tot el volum notarial conté donacions relatives a la mateixa 
advocació. Document en molt mal estat. 

In Christi nomine. [...] spontanea voluntate [...] honorem omnipotentis Dei et gloriose [virginis 
Marie] matris eius, et omnium sanctorum, et specialiter ad honorem et gloriam et laudem 
Corporis Domini nostri Ihesu Christi, pro anima mea et animabus parentorum meorum, omnium 
fidelium deffunctorum et ad instituendum unum sacerdotum sive presbiterum qui singulis 
diebus celebret in altari sito in capella constructa in ecclesia parrochiali sancte Marie de Aqualata 
ad honorem Corporis Ihesu Christi, domini mei, dono offero dicto altari Corporis Ihesu Christi et 
capelle eiusdem et Confratrie dictus altaris sex solidos monete barchinone [...] de terno 
habendos et recipiendos singulis annis pro priorem ipsius Conffratrie qui nunc est et pro tempore 
fuerit [...] 

Barcelona, 1320, s.d. [maig-juny]. 
Arxiu Històric de la Ciutat de Barcelona. Fons AHCB1-002. Consell de la Ciutat i Ajuntament 
Modern. 02.01/1B.I Llibre del Consell. Volum 1b.i-06. Llibre del Consell de 1319-1320, foli XVI 
recte. 
Primer pregó de Corpus conegut a Catalunya, on s’institueix la processó a Barcelona. 

Ordonaren los Conseylers e·ls prohòmens de la Ciutat que com lo Sant Pare Apostoli, a honor et 
a lahor et a glòria de Déu et exalsament de la fe cathòlicha, haia ordonat que, per tot lo món, lo 
segon dijous aprés la festa de cinquagesma qui serà demà, sia festa per tots temps per cascun 
any festa del Cors Sant preciós del Nostre Salvador Déus Jhesucrist. E haia dat et atorgat molts 
grans perdons a cascú et a cascuna d·aquels qui seran a les hores de la missa et de les vespres et 
de les altres hores del dit dia et a les vespres de vuy, que tot hom o tota dona sia demà matí a la 
Seu a la missa et a la professó et al offici qui s·i farà ab gran sollempnitat, et que tuyt fassen festa 
ab gran alegria et ab gran devoció axí com lo jorn de Paschua o de Nadal, et que no tingan 
obredor ne taula parada ne plaça de cotó ne de blat ne d·altres coses. E qui u ben farà, Nostre 
Senyor Jhesucrist li·n retrà guardó. E qui null home estrany ne privat no ych gos metra lenya ne 
payla. E qui contra farà, que li serà encontinent cremada et que pach II diners al saig qui la farà 
cremar.